⁴⁴ *Fam.* 10, 24, 2: *de militum commodis fuit tibi curae. Quos ego non potentiae meae causa (nihil enim me non salutariter cogitare scio) ornari volui a senatu, sed primum, quod ita meritos iudicabam, deinde, quod ad omnis casus coniunctiores rei publicae esse volebam, novissime, ut ab omnium sollicitatione aversos eos talis vobis praestare possem, quales adhuc fuerunt*.

⁴⁵ Planco usa *salutariter* anche in *fam.* 10, 23, 2, sebbene col significato piuttosto inusuale di «in tutta sicurezza»: *itaque copias prope in conspectum Lepidi Antonique adduxi quadragintaque millium passuum spatio relicto consedi, eo consilio ut vel celeriter accedere vel salutariter recipere me possem*.

⁴⁶ *Cic. har.* 58; *Phil.* 5, 49; 7, 4; 9, 1; 11, 28; *off.* 2, 43; *fam.* 9, 14, 3; 11, 3, 4; 12, 25a, 1; *Att.* 14, 17a, 3.

tissimo negli scritti ciceroniani del periodo, soprattutto ad indicare qualcosa che attenga alla salvezza dello stato: ben dodici attestazioni nelle *Filippiche*⁴⁷, in assoluto l'opera dell'Arpinate in cui questo aggettivo si trova con maggior frequenza.

⁴⁷ Cf. *Phil.* 1, 22; 2, 15; 2, 19; 2, 20; 2, 106; 2, 113; 5, 49; 7, 4; 8, 10; 9, 1; 11, 28; 13, 1.